
 

Dirección Unidad de Enlace de la H. Cámara de Diputados de la Nación con el Parlamento del MERCOSUR 
54-11-4953-3911 / 54-11-4951-3174 enlace.parlasur@hcdn.gov.ar 

 

 
 
 
PARLAMENTO DEL MERCOSUR 
MERCOSUR/PM/DISP.         /2009 
 
 

DELEGACION DEL PARLAMENTO DEL MERCOSUR PARA LA REAL IZACIÓN 
DE UN SEMINARIO SOBRE LA REFORMA DE LA ONU 

 
 
 

VISTO: 
 
Que la actual estructura de las Naciones Unidas fue pensada para un mundo que 
acababa de salir de la Segunda Guerra Mundial y que los cambios políticos, 
económicos y sociales promovieron desde entonces transformaciones completas en 
la mayoría de las naciones; 
 
Que un gran número de países miembros de las Naciones Unidas están discutiendo 
la oportunidad de que se promueva una reforma amplia y general en la estructura 
actual de la ONU; 
 
 

EL PARLAMENTO DEL MERCOSUR 
DISPONE: 

 
Art. 1º - Delegar a la Mesa Directiva la realización de un Seminario Internacional con 
la participación de especialistas en el tema, que aborde la estructura actual de la 
ONU y la necesidad de promover reformas. 
 
 

Montevideo, 30 de noviembre de 2009 
 
 
 

Parlamentario NILSON MOURÃO 
 
 
 
 
__________________________________________________________________ 
Texto traducido por la Unidad de Enlace con el Parl amento del Mercosur 
de la H. Cámara de Diputados de la Nación  
 
  


